Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.10.2024 № 3639-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 09.06.2022 № 1824-пм «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет

и направление детей в муниципальные образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом

Минпросвещения России от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении

Порядка приема на обучения по образовательным программам

дошкольного образования», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 09.06.2022

№ 1824-пм «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования» следующие

изменения:

1.1. Дополнить раздел «Исчерпывающий перечень документов и

сведений, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами

для предоставления муниципальной услуги» пунктом 2.9.1 следующего

содержания:

https://docs.cntd.ru/document/902228011#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902228011#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565068753#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565068753#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565068753#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565068753#7D20K3

2

«2.9.1. При получении результатов предоставления муниципальной

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном

носителе, может осуществляться законным представителем

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,

удостоверяющем личность другого законного представителя

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание

получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги

в отношении несовершеннолетнего лично.».

1.2. В пункте 2.10 второй абзац изложить в следующей редакции:

«-свидетельство о рождении ребенка или выписку из Единого

государственного реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка (для родителей

(законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации);».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                       Ю. Гришан